Tercer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar al

Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional _ PRovlAS

NACIONAL del Ministerio de Transportes y Comunicaciones el pago a favor del

CONSORCIO CAJAMARCA 2 del monto ascendente a SI. 640,433.04

(Seiscientos cuarenta mil cuatrocientos treinta y tres con 04/100 Nuevos Soles)

más el IGV, los reajustes y los intereses que se devenguen hasta la fecha

efectiva de pago, por concepto de mayor costo y/o daños resultantes de la

inmovilización de nuestro personal y equipos por el período comprendido entre

[...]

Tercer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar al

Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional _ PRovlAS

NACIONAL del Ministerio de Transportes y Comunicaciones el pago a favor del

CONSORCIO CAJAMARCA 2 del monto ascendente a SI. 640,433.04

(Seiscientos cuarenta mil cuatrocientos treinta y tres con 04/100 Nuevos Soles)

más el IGV, los reajustes y los intereses que se devenguen hasta [a fecha

efectiva de pago, por concepto de mayor costo y/o daños resultantes de la

inmovilización de nuestro personal y equipos por el período comprendido entre

[...]

En consecuencia y por las consideraciones indicadas, este Tribunal Arbitral

coincide que el extremo del Informe Pericial de fecha 17 de octubre de 2014

elaborado por el Ing. Gilberto Almeyda Jarrín, en el sentido de reconocer el

pago a favor del Consorcio Cajamarca 2, el monto ascendente a la suma de

S/.453,214.36 (Cuatrocientos cincuenta y tres mil doscientos catorce con
36/100 Nuevos Soles) y no el total demandado.

En consecuencia, por las consideraciones expuestas el Tribunal Arbitral

considera que corresponde que el Proyecto Especial de Infraestructura de

Transporte Nacional - PRovíAS NACIONAL del Ministerio de Transportes y

Comunicaciones pague a favor del CONSORCIO CAJAMARCA 2 el monto

ascendente a S/.453,214.36 (Cuatrocientos cincuenta y tres mil doscientos

catorce con 36/100 Nuevos 5\S) más el IGV, los reajustes y los Intereses que

t 27

se devenguen hasta la fecha efectiva de pago, por concepto de mayor costo de

la inmovilización de nuestro personal y equipos por el periodo comprendido
entre el31 de mayo al 08 de julio de 2012,